
 ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
 

Số:              /QĐ-UBND        Bình Định, ngày        tháng       năm 2023 
  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao cơ sở nhà, đất số 17 Ngô Quyền, thành phố Quy Nhơn  
cho Trung tâm Y tế thành phố Quy Nhơn quản lý, sử dụng  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017; 

Căn cứ Nghị định số 167/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2017 của Chính phủ quy 
định việc sắp xếp lại, xử lý tài sản công; 

Căn cứ Quyết định số 3101/QĐ-UBND ngày 23/9/2022 của UBND tỉnh về 
việc ban hành Đề án nâng cao năng lực hoạt động hệ thống y tế cơ sở của tỉnh 
Bình Định giai đoạn 2022-2025; 

Căn cứ Quyết định số 3673/QĐ-UBND ngày 08/11/2022 của UBND tỉnh về 
việc giao cơ sở nhà, đất số 17 Ngô Quyền, thành phố Quy Nhơn cho UBND thành 
phố Quy Nhơn để đầu tư, xây dựng Trạm Y tế phường Trần Hưng Đạo; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 670/TTr-STC ngày 

23/12/2022 và căn cứ Kết luận của Thường trực Tỉnh ủy tại Thông báo số 824-

TB/TU ngày 13/01/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao cơ sở nhà, đất số 17 Ngô Quyền, thành phố Quy Nhơn cho 
Trung tâm Y tế thành phố Quy Nhơn để đầu tư, xây dựng Khoa Kiểm soát bệnh 
tật, HIV/AIDS, An toàn thực phẩm và một số phòng chức năng của bộ phận Kế 
hoạch hóa gia đình. 

Thông tin về cơ sở nhà, đất cụ thể như sau:  
- Địa chỉ cơ sở nhà, đất: 17 Ngô Quyền, phường Trần Hưng Đạo, thành phố 

Quy Nhơn. 
- Diện tích đất: 588,3m2

. 

- Diện tích sàn xây dựng nhà: 558,4m
2
. 

- Nguyên giá tài sản theo sổ sách kế toán là: 835.554.000 đồng; trong đó: 
+ Đất: 390.200.000 đồng 

+ Nhà: 445.354.000 đồng 

247 27 01



2 

 
 

- Giá trị còn lại của nhà theo sổ sách kế toán (tính đến ngày 31/12/2018): 

46.197.825 đồng. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở Y tế, Trung tâm Y tế thành 
phố Quy Nhơn thực hiện bàn giao, tiếp nhận cơ sở nhà, đất số 17 Ngô Quyền, 
thành phố Quy Nhơn và các hồ sơ liên quan đến nhà, đất cho Trung tâm Y tế 
thành phố Quy Nhơn theo quy định. 

2. Trung tâm Y tế thành phố Quy Nhơn có trách nhiệm hoàn thiện các thủ 
tục hành chính về đất đai theo quy định của pháp luật về đất đai; thực hiện quản 
lý, sử dụng tài sản theo đúng quy định của pháp luật về quản lý, sử dụng tài sản 
công. 

3. Sau khi trụ sở mới được xây dựng và đưa vào sử dụng, Trung tâm Y tế 
thành phố Quy Nhơn chịu trách nhiệm đề xuất phương án đối với trụ sở cũ của 
Khoa Kiểm soát bệnh tật, HIV/AIDS, An toàn thực phẩm tại số 345 Lê Hồng 
Phong, thành phố Quy Nhơn theo quy định của pháp luật về quản lý, sử dụng tài 
sản công, báo cáo Sở Y tế để gửi Sở Tài chính rà soát, trình UBND tỉnh xem xét, 
quyết định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết 
định số 3673/QĐ-UBND ngày 08/11/2022 của UBND tỉnh. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Tài nguyên và 

Môi trường, Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Y tế, Lao động – Thương binh và Xã 
hội, Chủ tịch UBND thành phố Quy Nhơn, Giám đốc Trung tâm Y tế thành phố 
Quy Nhơn và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Các PCT UBND tỉnh; 
- CVP, PVPKT; 

- Lưu: VT, K15, K20, K14. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 
 

Nguyễn Tự Công Hoàng 

 


